
 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: 4EN9JTY 

 
 

 
 
 

 
 
VISTO: el Informe Nº 000015-2020-DIA-EUM del 09 de octubre de 2020 y; 

 

CONSIDERANDO:  

 

Que, de conformidad con la Ley N° 29565, Ley de creación del Ministerio de 

Cultura, este es un organismo del Poder Ejecutivo con personería jurídica de derecho 

público que constituye pliego presupuestal del Estado, ejerciendo competencias y 

funciones sobre las áreas programáticas de acción referidas al patrimonio cultural de 

la nación, material e inmaterial; la creación cultural contemporánea y artes vivas; la 

gestión cultural e industrias culturales, y, la pluralidad étnica y cultural de la nación;  

 

Que, de acuerdo al literal c) del artículo 7 de Ia Ley N° 29565, el Ministerio de 

Cultura cumple con la función exclusiva de fomentar las artes, Ia creación y el 

desarrollo artístico a través de la organización, conducción, supervisión y evaluación 

de acciones públicas orientadas a tales fines, propiciando la presencia de las 

diferentes organizaciones culturales, facilitando el acceso de la población a Ias 

mismas y promoviendo las iniciativas privadas que coadyuven al cumplimiento de los 

fines del sector;  

 

Que, la Ley N° 30487, Ley de promoción de los puntos de cultura, tiene por 

objeto reconocer, articular, promover y fortalecer a las organizaciones cuya labor, 

desde el arte y la cultura, tienen incidencia comunitaria e impacto positivo en la 

ciudadanía; estableciendo en el numeral 6.2 del artículo 6 como uno de los 

mecanismos para la promoción de los puntos de cultura el financiamiento a través de 

convocatorias a concursos de proyectos, estableciéndose que el Ministerio de Cultura 

se encuentra facultado para conceder premios dinerarios no reembolsables con cargo 

a su presupuesto asignado en la ley de presupuesto de cada año, en concordancia 

con el plan anual que dictamine el Ministerio de Cultura para Ia promoción de los 

puntos de cultura; 

 

Que, mediante el Decreto de Urgencia N° 014-2019, se aprueba el 

Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2020, aprobado mediante Decreto 

Supremo N° 001-2020-MC; 

 

Que, teniendo en cuenta las consideraciones precedentes, con Resolución 

Viceministerial N° 000126-2020-VMPCIC/MC, de fecha 13 de agosto de 2020, se 

aprobó el “Plan Anual de promoción de los puntos de cultura para el año 2020”; 

 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: 4EN9JTY 

Que, con Resolución Directoral N° 000240-2020-DGIA/MC, de fecha 19 de 

agosto de 2020, se aprobaron las Bases del “Concurso de Proyectos de Acciones 

Comunitarias para Puntos de Cultura”; 

 

Que, las Bases del “Concurso de Proyectos de Acciones Comunitarias para 

Puntos de Cultura”; establece como fecha máxima de presentación de postulaciones 

el día 21 de septiembre del presente año; 

 

Que, concluido el plazo para la presentación de postulaciones, la Dirección de 

Artes comunica que en total se recibieron ciento un (101) postulaciones en el 

“Concurso de Proyectos de Acciones Comunitarias para Puntos de Cultura”; 

 

Que, el numeral 9.4 de las Bases “Concurso de Proyectos de Acciones 

Comunitarias para Puntos de Cultura”, establece que la Dirección de Artes revisa las 

postulaciones presentadas, y, en caso no cumplan con los requisitos solicitados en las 

Bases, lo comunica a través de la casilla electrónica, por única vez; 

 

Que, revisadas todas las postulaciones presentadas, la Dirección de Artes, 

comunica a los postulantes, en los casos que corresponda, las observaciones 

advertidas en las mismas, y otorga un plazo de cinco (5) días hábiles para 

subsanarlas; 

 

Que, asimismo, el referido numeral establece que, culminada la revisión de las 

postulaciones, la Dirección de Artes emite Resolución Directoral que consigna la 

relación de postulaciones aptas; 

 

Que, habiéndose cumplido el citado plazo, y en base al Informe Nº 000015-

2020-DIA-EUM, la Dirección de Artes evidencia qué postulaciones deben ser 

consignadas como aptas en el “Concurso de Proyectos de Acciones Comunitarias 

para Puntos de Cultura” para la evaluación y calificación del Jurado; 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura, la Ley N°30879, Decreto de Urgencia N° 014-2019, que aprueba 

el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2020, y la Ley N° 30487, Ley de 

promoción de los puntos de cultura; 

 

SE RESUELVE: 

 

Artículo 1°. - Consígnese la siguiente relación de postulaciones como aptas 

para la evaluación y calificación del Jurado del “Concurso de Proyectos de Acciones 

Comunitarias para Puntos de Cultura”: 

 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: 4EN9JTY 

N° Postulante Punto de Cultura Título del Proyecto 

1 
AGÜERO SOLÓRZANO 

EFRAÍN ERNESTO 
CINCO MINUTOS CINCO 

LABORATORIO AUDIOVISUAL 
CIUDADANO LIMA SUR 

2 
ANGULO LEGUIA 

JESUS ANGEL 
PAR DIEZ ARTES 

ESCÉNICAS 

VIII FESTIVAL DE ARTES 
ESCÉNICAS EN COMUNIDAD : 

MIS DERECHOS CON O SIN 
PANDEMIAENELBICENTENARIO 

3 APOYARTE PERÚ APOYARTE PERU 
I FESTIVAL INTERCULTURAL 

"EL MILAGRO FAMILIAR" 

4 
ARAUZO ARANCIBIA 
GABRIELA MASSIEL 

COMPAÑÍA DE TÍTERES 
EL MOLINETE 

EL MOLINETE EN CASA 

5 
ARCE MENESES 
JORGE JESUS 

COLECTIVO NIÑO 
CANIBAL  

INVISIBLES III - HACEDORES 

6 ARTESCENICA ARTESCENICA CUÉNTAME TUTURUTU 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: 4EN9JTY 

7 
ASCUÑA CHAVERA 

ADALBERTO EMIGDIO 
CENTRO CULTURAL 
MOQUEGUA ARTE 

FORTALECIMIENTO, 
REVALORIZACIÓN Y DIFUSIÓN 
DEL ARTE Y LA CULTURA DE 

LA REGIÓN MOQUEGUA  A 
TRAVÉS DE RECITALES 

POÉTICOS Y ENCUENTRO 
MACRO REGIONAL DE P 

8 
ASOC CULTURAL 

TALLER ARTIST FINA 
ESTAMPA 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL TALLER 

ARTÍSTICO FINA 
ESTAMPA 

IV EXPOSICIÓN DE ATUENDOS 
TÍPICOS DEL PERÚ 
"IDENTIDADES EN 

MUÑEQUERÍA" 

9 
ASOCIACION BENEFICA 

RUWASUNCHIS - 
RUWASUNCHIS 

ASOCIACIÓN BENÉFICA 
RUWASUNCHIS 

BIENESTAR A TRAVÉS DEL 
ARTE PARA NIÑAS Y NIÑOS DE 

MANCHAY 

10 
ASOCIACION 

CAMINEMOS UNIDOS 
ASOCIACIÓN 

CAMINEMOS UNIDOS 
EXPOFERIA VIRTUAL ACU 2021 

11 
ASOCIACION CIVIL 

VASOS 
COMUNICANTES 

VASOS 
COMUNICANTES 

YACHAQ TSATSALLAA: 
CONSERVACIÓN, 

REVALORACIÓN Y DIFUSIÓN 
DEL PATRIMONIO CULTURAL 
INMATERIAL RELACIONADO A 
LAS PLANTAS DE LOS ANDES 

DE ÁNCASH 

12 

ASOCIACION CIVIL 
VICHAMA-CENTRO DE 

ARTE Y CULTURA - 
ACIVICARCU 

ASOCIACIÓN CIVIL 
VICHAMA - CENTRO DE 

ARTE Y CULTURA 

TEATRO EN CASA : 
ENCUENTRO PARA LA SALUD 
Y UNA MEJOR CONVIVENCIA 

EN TIEMPOS DE AISLAMIENTO 

13 
ASOCIACION 

CULTURAL ALMA 
MUCHIK-PERÚ 

ASOCIACION 
CULTURAL ALMA 

MUCHIK PERU 

FESTIVAL DE MÚSICA Y 
DANZAS REGIONALES 

"LAMBAYEQUE PRIMERO" 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: 4EN9JTY 

14 

ASOCIACION 
CULTURAL ARTISTICA 

Y EDUCATIVA 
HACIENDO PUEBLO - 
HACIENDO PUEBLO 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL ARTÍSTICA 

Y EDUCATIVA 
HACIENDO PUEBLO 

HATUN RAYMI 

15 
ASOCIACION 
CULTURAL 

CONSTRUYE 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 

CONSTRUYE 

RED SUR - I ENCUENTRO 
REGIONAL DE TRABAJADORES 

DE LAS ARTES VISUALES - 
AREQUIPA 2021 

17 

ASOCIACION 
CULTURAL PARA UNA 

DISCAPACIDAD 
AUDITIVA 

RESPONSABLE - 
ASOCIACION 

CULTURAL PARA DAR 

ASOCIACION 
CULTURAL PARA UNA 

DISCAPACIDAD 
AUDITIVA 

RESPONSABLE  

FALSO AMOR, LA HISTORIA DE 
UNA MUJER VÍCTIMA DE LA 

VIOLENCIA 

18 
ASOCIACION 
CULTURAL 

PUMASKALLA 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 

PUMASKALLA 

JORNADA ARTÍSTICO 
CULTURAL INFORMATIVA DE 

BIOSEGURIDAD EN EL CENTRO 
POBLADO BORO, POMALCA, 

CHICLAYO, LAMBAYEQUE 

20 
ASOCIACION 

MICROCINE TARPUY 
ASOCIACION 

MICROCINE TARPUY 
FESTIVAL CULTURAL MELGAR 

21 

ASOCIACION TALLER 
DE EDUCACION Y 
COMUNICACION A 
TRAVES DEL ARTE 

ARENA Y ESTERAS - 
ARENA Y ESTERAS 

ASOCIACIÓN TALLER 
DE EDUCACIÓN Y 
COMUNICACIÓN A 
TRAVÉS DEL ARTE 
ARENA Y ESTERAS 

ARTE Y BUEN VIVIR PARA EL 
SOPORTE EMOCIONAL EN 

TIEMPOS DE PANDEMIA 

22 
ASOCIACIÓN 

CULTURAL ASIMTRIA 
ASOCIACIÓN 

CULTURAL ASIMTRIA 

DERECHOS AUDIOVISUALES - 
YUYAKUNAMANTA HAMPITA 

RURACHKANCHIK 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: 4EN9JTY 

23 
ASOCIACIÓN 

CULTURAL BIGOTE DE 
GATO 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL BIGOTE DE 

GATO 

EL HORMIGUERO - ESCUELAS 
DE CIRCO SOCIAL 

24 
ASOCIACIÓN 

CULTURAL WASI 
ASOCIACIÓN 

CULTURAL WASI 

PROGRAMA DE FORMACIÓN 
EN NARRACIÓN ORAL 

DESTINADO A MUJERES 
PERUANAS. 

25 
ASOCIACIÓN DE 

ARTISTAS 
AFICIONADOS AAA 

ASOCIACIÓN DE 
ARTISTAS 

AFICIONADOS 

ESTRATEGIAS ESCÉNICAS Y 
RITUALES PARA AFRONTAR EL 

DUELO 

26 
ASOCIACIÓN SONQO 

KUSICHIY 
ASOCIACIÓN SONQO 

KUSICHIY 

LA MEJOR CARA PARA 
CARAPONGO EN ESTOS 

TIEMPOS 

27 
BARROS VARGAS 

ANGEL ISRAEL 
JUGLAR TEATRO DE 

TÍTERES 
EL FESTIVALITO 

28 BICITECA BICITECA CULTURA SOBRE RUEDAS 

29 
BRAVO SANDOVAL 

RONY 

CENTRO ARTÍSTICO 
CULTURAL VERSO A 

VERSO 

MULTI -VERSO, RECITAL 
POÉTICO MUSICAL 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: 4EN9JTY 

30 
BUSTAMANTE 

GONZALES LUISA 
NARCIZA 

LA VOZ DEL CAJÓN 
MUJERES RETOMANDO 

MUSICALIDADES 
ANCESTRALES 

32 
CALDERON MARTINEZ 

FRANK MARVIN 
CARPETA RAYADA JUEGOS NEUROEDUCATIVOS 

34 
CASA DE LA CULTURA 

LUZ ECHEVERRIA 
CASA DE LA CULTURA 

LUZ ECHEVERRÍA  

"PRIMER FESTIVAL DE LA 
MUJER Y LAS DIVERSIDADES 

EN SALAVERRY" 

35 
CASTILLO REYES 

CRISTIAN IVAN 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL DE 

INVESTIGACIÓN Y 
DIFUSIÓN FOLCLÓRICA 

ESTAMPAS DE MI 
GRAN PERÚ 

BICENTENARIO DEL PERÚ CON 
CULTURA PARA TODOS 

36 
CASTRO CARRASCO 

NILS 

CÍRCULO CICLISTA 
PROTECTOR DE LAS 

HUACAS 

PEDALEA POR TU PATRIMONIO 
(PUENTE PIEDRA) 

38 

CENTRO DE 
INVESTIGACION Y 

PROMOCION 
CULTURAL LA NUEVA 

SEMILLA 

CENTRO DE 
INVESTIGACIÓN Y 

PROMOCIÓN 
CULTURAL LA NUEVA 

SEMILLA 

CONECTARTE: CULTURA SIN 
LÍMITES 

39 
CENTRO DE 
PROMOCION 

CULTURAL TRUJILLO 

CENTRO DE 
PROMOCIÓN 

CULTURAL TRUJILLO 

FESTIVAL “FAMILIAS 
MUSICALES” ENFRENTANDO 

LA PANDEMIA A TRAVÉS DE LA 
MÚSICA 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: 4EN9JTY 

41 CINE MORUN CINE MORUN 
PRODUCCIÓN Y DIFUSIÓN DEL 

DOCUMENTAL “COVID-19 EN 
EL VALLE DE NEPEÑA” 

43 
CONDORI GARCIA 
EDGAR ALCIDES 

CENTRO CULTURAL 
ILLAPA KAY  

ÑAUPA WILLAKUYKUNA 
AYLLUYKIPI CUENTOS 
ANDINOS EN NUESTRA 

COMUNIDAD 

46 
CUTIPA CHICOMA 
JESSENIA ESTHER  

PAZOS ARTE PARA LA 
EDUCACIÓN 

PRODUCCIÓN DE LOS VIDEOS 
“ARTE Y VOCES 

COMUNITARIAS FRENTE A LA 
PANDEMIA” EN EL MARCO DEL 
VI FESTIVAL PAZOS DE MUJER 

47 

EDUCACION 
PROTAGONISMO Y 
ARTE PERÚ - EPA 

PERÚ 

EDUCACIÓN, 
PROTAGONISMO Y 

ARTE PERÚ- EPA PERÚ 

CAJA DE HERRAMIENTAS 
DIDÁCTICA PARA DOCENTES 
DE PRIMARIA SOBRE ARTE Y 

COMUNIDAD 

48 ERART ERART 
PRESENTACIÓN DEL LIBRO 
VIRTUAL “5 PARA GUITARRA” 

49 

ESPACIO 
CONTEMPORANEO DE 
ARTE EN MOVIMIENTO 

CLARASAN 

ESPACIO 
CONTEMPORÁNEO DE 
ARTE EN MOVIMIENTO 

CLARASAN  

III GRAN SEMANA DEL 
FOLKLORE 2020 (PANEL 

FÓRUM, CONFERENCIAS Y 
TALLERES) 

51 
GALLO ROSILLO LUCIO 

ALEXANDER 
YUPI TEATRO 

LA FUNDACIÓN TALLÁN DE 
PIURA 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: 4EN9JTY 

53 
GONZALEZ VASQUEZ 

JULIO CESAR  

ESCUELA DE ARTE Y 
CULTURA SOLNAKANU 

NARANJOS 

VII FESTIVAL INTERNACIONAL 
DE DANZAS FOLKLORICAS 

DENOMINADO "PUERTA ALA 
REGION SAN MARTIN" 

54 
GUERRERO 

GUERRERO ALICIA 
MARIA LOURDES  

LOS AMIGOS DE LAS 
HUACAS DE LA 

VICTORIA 
REVALORIZA LA VICTORIA 

55 
HUAMAN RIOS LISHEVA 

ANGELA 

CENTRO CULTURAL DE 
DIFUSIÓN ARTÍSTICA 

AMAUTA 

PERFORMANCE DEL MUSICAL 
ANDINO SANGRE REBELDE 

TUSUSPA WILLAKUYKI PARA 
SU TRANSMISIÓN VIRTUAL EN 

VIVO 

56 
HUAMÁN HUAMÁN 
CESAR GERMÁN  

AGRUPACIÓN JUVENIL 
SOCIAL KERIGMA 

VII FESTIVAL JUVENIL 
CULTURAL VIVE Y RECREATE 

57 
HUERE AVELINO 
MERCEDES EVA  

LA CASONA DE RICK - 
ESPACIO CULTURAL 

COMUNITARIO 

ARTE Y CULTURA PARA 
TODOS -POR UNA REALIDAD 

INCLUSIVA. 

58 
HURTADO ZEÑA 
MARTIN CESAR 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL ZONA FREE 

FE: PROMOVIENDO LA 
IGUALDAD, CONVIVENCIA Y 

RESPETO - ALIMENTANDO UNA 
CULTURA DE PAZ A TRAVÉS 

DEL ARTE 

59 
IDME BELTRAN ERICK 

ENRIQUE 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL KUYAYKIM 

PERÚ 

TALLERES VIRTUALES 
CULTURALES “TINKUY 

YACHAY” 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: 4EN9JTY 

61 

INSTITUTO DE 
FORMACION 

ARTISTICA PERÚ - 
INFOART-PERÚ 

INSTITUTO DE 
FORMACIÓN ARTÍSTICA 
PERÚ "INFOART-PERU" 

DIFUSIÓN DE CONTENIDO 
CULTURAL DE LA REGIÓN 

TACNA. 

62 
LA COMBI-ARTE 

RODANTE 
LA COMBI - ARTE 

RODANTE 
LAS TRATAN. DE HUÁNUCO A 

UCAYALI. 

6 
LAZARTE RUIZ JUAN 

CARLOS 
MICROCINE CINE EL 

CENTRO  
“EN MI TIERRA” PROYECTO DE 

IDENTIDAD CULTURAL 

67 
MANRIQUE 

CERVANTES WALTER 
FREDDY 

YAPA FILMS DE CARRETILLA 

68 
MENDIETA PACOTAYPE 

ALICIA ANGELICA 

ASOCIACION 
CULTURAL FLOR DE 

LOTO 
FLOR DE LOTO ON LINE 

69 
MERCADO HUAMAN 

LUIS ERNESTO 
LUCHA Y TAMBO - 

COMPAÑÍA ARTÍSTICA 

MEMORIA ANCESTRAL - 
ENCUENTRO CON EL SENTIDO 

RÍTMICO AFROPERUANO 

70 
MEZA HUAYAPA 
MARCOS ELOY 

CENTRO CULTURAL 
SAN JUAN PABLO II 

UN CORAZON CULTURAL EN 
AYAVIRI 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: 4EN9JTY 

71 
OYOLA FLORES ALAN 

PAUL 
ACADEMIA DE MÚSICA 

OYOLA FLORES 
"CONCIERTO BICENTENARIO 

PATRIO" 

72 
PANIAGUA GARCIA 

JESUS TADEO 

COMPAÑÍA DE TÍTERES 
Y TEATRO 

CORRETEANDO 
CORRETEANDO EN CASA 

76 
PEÑA RAMOS LESLY 

ANGELA 

CENTRO CULTURAL 
RIMAQ WAYRA 20 DE 

ABRIL 

TALLERES ARTÍSTICOS DE 
VERANO 2021 

75 LA COMUNA DE VILLA LA COMUNA DE VILLA TEJIENDO LAZOS CREATIVOS 

77 
PINTO AVILA PERCY 

ENRIQUE 
DONABENY CULTURA 

FERIA INTERNACIONAL DE 
ARTE Y JUEGO DE HUANCAYO 
“LA EDUCACIÓN CON AMOR ES 

MUCHO MEJOR” 

80 
PRIALE CORDOVA 
XIMENA CRISTINA 

SARELLA 

SEMILLA 
INTERCULTURAL 

RESISTENCIA CÓMIC-19: 
HISTORIETAS TESTIMONIALES 

DE LA DIVERSIDAD 
ADOLESCENTE PERUANA EN 

TIEMPOS DE PANDEMIA 

81 
RAMOS CHOQUE 

DORIS 
THEATER COLORS LIBROS QUE VIAJAN 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: 4EN9JTY 

82 RAMOS CHOQUE MERY  COLECTIVO LA COMBI 
“MIGRANTES COSECHANDO 

EN TIERRAS TACNEÑAS” 

83 
RAMOS MEDINA JAIME 

MARTIN 

AGRUPACIÓN 
FOLKLORICA DE 
MÚSICA Y DANZA 
"KUYAYKI PERÚ" 

ESCUELA DE FORMACIÓN 
ARTÍSTICA Y DANZARÍA " 

FOLKLOREYARTE" 

84 
REPERCUTE, 

ENTRETENIMIENTO 
AFROCULTURAL 

REPERCUTÉ, 
ENTRETENIMIENTO 

AFROCULTURAL 

PERUKUSION, SEMBRADO 
MÚSICA PARA COSECHAR 

VALORES 

85 
RIOS RAMOS HITALO 

JAVIER 
AYLLU GUTA - 

COLECTIVO ARTÍSTICO 
GUTA FEST- CALZART 2021 

86 
RIVERA MARQUEZ 
CARLOS ALBERTO  

RECUPERANDO 
VALORES PERU 

SONRÍE 

" OPERACIÓN SONRISAS 
LLEVANDO ALEGRÍA Y 

CULTURA DONDE NO LLEGA " 

88 
RODRIGUEZ VASQUEZ 

NORMA FERNANDA 
CENTRO CULTURAL 

TURISTICO CHEREFAS 

FAMILIARTE, TALLER DE 
DANZA COMUNITARIA VIRTUAL 

PARA LAS FAMILIAS DE LA 
COMUNIDAD CAMPESINA SAN 

JULIAN DE MOTUPE 

89 
RUIZ BENITES FRANCIS 

ARTHUR 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL DE 

INVESTIGACIÓN Y 
DIFUSIÓN ARTÍSTICA 

"SENTIMIENTO 
ASCOPANO” 

PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA EN ESCENA DE 
LA ESTAMPA RECREATIVA Y 

FOLKLÓRICA “SENOM 
AZCOPAEC ICH” 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: 4EN9JTY 

91 

SEMILLAS - 
MOVIMIENTO 

ARTÍSTICO PARA LOS 
VALORES Y EL 

LIDERAZGO 

SEMILLAS - 
MOVIMIENTO 

ARTÍSTICO PARA LOS 
VALORES Y EL 

LIDERAZGO 

SEMILLEROS CULTURALES - 
TEMPORADA VERANO 2021 

93 
SOLA MUSIC 

(20606103931) 

SOLA MUSIC 
SOCIEDAD 

LATINOAMERICANA 
PARA LA 

INVESTIGACIÓN, 
RECOPILACIÓN, 
PRODUCCIÓN Y 

DIFUSIÓN DE MÚSICA 
EDUCATIVA 

SOLA MUSIC FEST - VIRTUAL 

94 
SOLANO RAMOS JOSE 

LUIS 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 

CAPORALES REAL 
SOCIEDAD 

FUERZA SOCIE 

95 
TITO ORE OLICIS 

GERMAN 

ASOCIACIÓN DE 
MÚSICA  Y DANZA 

FOLCLORESTE_SJL 

YACHAYCUNATA APARISTIN 
....."POR UNA EDUCACIÓN 

IGUALITARIA Y DE CALIDAD" 

96 
VASQUEZ CAICEDO 

RIOS GUIULIANA 
STAND-UP HUANCAYO TEATRO DE CABARET VIRTUAL 

97 
VIENA OLIVEIRA 

DAHPNE 
“CENTRO CULTURAL 

REZISTENCIA” 
CONCURSO DE CUENTOS 

“DON COCAMA” 

99 
YAURICASA 

VERASTEGUI ALDER 
WASHINGTON 

GRUPO CULTURAL 
CHAUPIMAYO 

COSMOGONÍA 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: 4EN9JTY 

100 
ZARATE POLANCO 

ARTURO EMILIO 

CASA VOLADORA: 
ARTE EN ESPACIOS 

PÚBLICOS 

REINVENT-ARTE: PROGRAMA 
VIRTUAL DE ACTIVIDADES 

CREATIVAS DIRIGIDO A 
FAMILIAS PARA EL MANEJO 

EMOCIONAL EN TIEMPOS DE 
PANDEMIA. 

 

Artículo 2°. - Dispóngase la publicación de la presente Resolución, en el portal 

institucional del Ministerio de Cultura (www.cultura.gob.pe). 

 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE. 

 
 

Documento firmado digitalmente 

CARLOS ANDRES LA ROSA VASQUEZ 
DIRECCIÓN DE ARTES 


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000474-2020-DIA/MC
	2020-10-09T21:00:42-0500
	San Borja
	LA ROSA VASQUEZ Carlos Andres FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




